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DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER 

 
Dünya Bankası, güncel olarak 
yayımladığı, “Küresel Ekonomik 
Beklentiler Raporu”nda; 2016, 2017 ve 
2018 yıllarına ilişkin küresel büyüme 
beklentilerini aşağı yönlü revize etmiştir. 
Ekonomideki yavaşlamanın yılın başına 
göre daha belirgin hale geldiği vurgulanan 
raporda; uluslararası ölçekte daralan 
ticaret hacmi, verimsiz parasal genişleme 
politikaları, artan özel sektör borcu, 
giderek derinleşen jeopolitik ve siyasi 
belirsizlikler gerekçe gösterilerek, küresel 
büyüme beklentisi 2016 için %2,9'dan 
%2,4'e, 2017 için %3,1'den %2,8'e ve 
2018 için %3,1'den %3,0'a 
düşürülmüştür. 

 
Küresel ekonomi; jeopolitik riskler, 
Amerikan Merkez Bankası (FED)’nın faiz 
politikası, İngiltere’nin AB’den ayrılmaya 
yönelik gerçekleştireceği Brexit 
Referandumu çerçevesinde şekillenmeye 
devam etmektedir.  

 
Küresel imalat PMI değeri, Mayıs ayında 
eşik düzey olan 50,0 değerini almıştır. 

 

ABD 

 
FED’in yıl sonuna kadar faiz artırımı 
yapacağına ilişkin beklentiler oldukça 
güçlü olsa da, artırımın ne zaman 
yapılacağı konusunda belirsizlikler 
artmıştır. ABD ekonomisine ilişkin 
beklentilerin aksi yönde ve çoğunlukla 
olumsuz yönde gelen ekonomik veriler, 
FED’in faiz artırımları konusunda temkinli 
bir politika izlemesine sebep olmaktadır. 

 

Ülke ekonomisinin önemli 
göstergelerinden biri olan tarım dışı 
istihdam verisi, Mayıs ayında son 6 yılın 
en kötü performansını sergilemiş ve 160 
bin kişi düzeyindeki beklentilerin oldukça 
altında kalarak 38 bin kişi artmıştır. 
Böylece, ekonomik büyüme üzerindeki 
endişeler konusunda yeni bir risk unsuru 
daha ortaya çıkmıştır.    

 

ABD imalat PMI değeri, Mayıs ayında bir 
önceki aya göre çok hafif bir gerilemeyle 
50,7 değerini almıştır. 

 

EURO BÖLGESİ – AB 

 

Euro Bölgesi’nin ilk çeyrek ekonomik 
büyüme oranı revize edilerek, büyümenin 
tahminlerin üzerinde olduğu ve yıllık 
bazda %1,7 düzeyinde gerçekleştiği 
açıklanmıştır. İstihdam ise AB’de, yılın ilk 
çeyreğinde bir önceki yıla göre %1,4 
oranında artış göstererek 231,3 milyon 
kişi düzeyine ulaşmıştır. Genel olarak, 
2008 yılının 3. çeyreğinden bu yana en 
yüksek istihdam düzeyi yakalanmıştır.  

 

Bir diğer önemli gösterge olan sanayi 
üretimi ise AB’de Nisan ayı için 
beklentilerin üzerinde gerçekleşerek yıllık 
bazda %2,5 düzeyinde artmıştır. Bu 
bağlamda, jeopolitik risklere ve 
belirsizliklere rağmen, Bölge 
ekonomisinde genel olarak olumlu bir 
atmosferin hakim olduğu ifade edilebilir. 

 

Euro Bölgesi imalat PMI değeri, Mayıs 
ayında bir önceki aya göre bir miktar 
gerileyerek 51,5 değerini almıştır.   

 

 

 

EBSO EKONOMİ BÜLTENİ 
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ALMANYA  

 

Küresel ekonomik görünümün 
zayıflaması sonucu güvenli varlıklara 
talebin artmasıyla, Almanya’nın 10 yıl 
vadeli devlet tahvilinin faizi, tarihinde ilk 
kez sıfırın altına gerilemiş ve %-0,001 
düzeyini görmüştür. Tahvil faizinin negatif 
bir görünüm sergilemesinde, ABD’nin 
istidam açısından kötü bir performans 
sergilemesi ve İngiltere'nin AB’den 
ayrılmasına ilişkin endişeler etkili 
olmuştur. 

 

Almanya'da sanayi üretimi Nisan ayında 
beklentilerin altında kalarak yıllık bazda 
%0,3 yükselmiştir. Bu bağlamda, sanayi 
üretimi performansının Nisan ayında 
Birliğin gerisinde kaldığı anlaşılmaktadır. 

Ancak Mayıs ayı imalat PMI değerinin, 
yeni siparişlerin etkisiyle son 4 ayın en 
yükseğinde gerçekleşerek 52,1 değerini 
alması, ibrenin tekrar yukarı yönlü 
döndüğüne işaret etmektedir. 
 

JAPONYA  
 

Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Fitch Ratings, gerçekleştirdiği 
güncel değerlendirmede, Japonya'nın 'A' 
olan kredi notunu teyit etmiş, görünümü 
ise durağandan negatife çekmiştir. 
Görünüme ilişkin gerçekleştirilen 
revizyonun ülkenin mali konsolidasyona 
bağlılığına dair azalan güveni yansıttığı 
belirtilmiştir. Fitch, aynı zamanda tüketim 
vergisinin ertelenmesinin de görünümün 
negatife dönmesinde etkili olduğunu 
belirtmiştir.   
 

Ekonomiyi durağanlıktan kurtarmaya 
çalışan Japonya Merkez Bankası (BOJ), 
küresel ekonomideki yavaş büyümeye ve 
zayıf enflasyona rağmen, atıl potansiyelin 
değerlendirilebilmesi için, para 
politikasında ve politika faizinde değişiklik 
yapmamıştır. Japonya imalat PMI değeri, 
Mayıs ayında 47,7 değerini almıştır. 
 

 
 
GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER 
  
 
ÇİN  
 
Çin ekonomisi, tüketici taleplerine ve 
hükümet desteklerine dayalı olarak 
yakaladığı istikrarını sürdürmeye devam 
etmektedir.   
İhracat Mayıs ayında, yıllık bazda %4,1 
düzeyine gerilese de, ithalatın %0,4 ile 
2014’den beri en hızlı düşüşünü 
gerçekleştirmesi ile dış ticaret fazlası 50 
milyar Dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 
Bu durum, dış ticaretin eski yüksek 
performanslı dönemini tekrar 
yakalayabileceğine işaret etmektedir. 
Bir diğer olumlu gelişme ise, sanayi 
üretiminin Mayıs ayında yıllık bazda %6 
artış gerçekleştirmesidir. Ayrıca, sanayi 
üzerindeki deflasyonist baskıların, Mayıs 
ayında daha da zayıflaması, Çin Merkez 
Bankası’na ihtiyaç duyulduğunda daha 
fazla teşviğe gitme konusunda imkan 
yaratmaktadır. 
Çin imalat PMI değeri, Mayıs ayında 49,2 
değerini alarak, eşik düzeyin altında 
kalmaya devam etmiştir. 
 
 
GÜNEY KORE  
 
Güney Kore Merkez Bankası, hükümetin 
borçlu şirketleri yeniden yapılanmaya 
zorlamasının ekonomi üzerinde baskı 
oluşturması ile birlikte, sürpriz bir şekilde 
gösterge faizinde tekrar indirime gitmiştir. 
İndirimde özellikle, şirket yeniden 
yapılandırma planlarından, işsizlikten ve 
azalan yatırımlardan endişe duyulmasının 
etkili olduğu belirtilmiştir. 
 
Güney Kore imalat PMI değeri, Mayıs 
ayında bir önceki aya göre hafif bir artışla, 
50,1 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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HİNDİSTAN   
 
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Moody's, Hindistan ekonomisine 
ilişkin bir açıklamada bulunarak, kamu 
sektörü bankalarının zayıf kazanç 
görünümlerinin yüksek oranda dış 
sermaye ihtiyaçlarına işaret ettiğini 
belirtmiş ve hükümetin ilave sermaye 
desteği sağlamaması durumunda söz 
konusu bankaların sermaye profillerinin 
bozulmaya başlayacağı uyarısında 
bulunmuştur. 
Enflasyona ilişkin belirsizliklerin artması, 
Hindistan Merkez Bankası (RBI)’nın, 
genişlemeci duruşunu korumasına sebep 
olmaktadır. Bu bağlamda, RBI son 
toplantısında, politika faizini 5 yılın en 
düşük seviyesi olan %6,5'te sabit 
tutmuştur. Yapılan açıklamada, 
enflasyona dair belirsizlikler göz önüne 
alınarak genişlemeci para politikası 
duruşunun korunduğu ifade edilmiştir.  
Dünya tarafından, attığı adımlar takdirle 
karşılanan Merkez Bankası Başkanı 
Raghuram Rajan’ın görev süresinin 
dolmasının ardından, ayrılacağı haberleri 
Hindistan’da olumsuz bir atmosfer 
yaratmıştır. 
Hindistan imalat PMI değeri, Mayıs 
ayında bir önceki aya göre artış 
göstererek 50,7 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
 
BREZİLYA  
 
Brezilya ekonomisi, birinci çeyrekte yıllık 
bazda %5,4 küçülmüştür. Bu bağlamda, 
süregelen istikrarsızlıkların ve siyasi 
belirsizliklerin, ekonomiyi ve özellikle de 
büyümeyi açık biçimde olumsuz yönde 
etkilediği anlaşılmaktadır. 
 
Brezilya imalat PMI değeri, Mayıs ayında, 
son 87 ayın en düşük düzeyinde 
gerçekleşerek 41,6 değerini almıştır. 
 
 
   

 

 
 
RUSYA  
 
Rusya ekonomisinin 
2016 yılının Ocak-Nisan döneminde yıllık 
bazda %1,1 küçüldüğü açıklanmıştır. 
Petrol fiyatlarındaki düşüş ve dış ticareti 
yaptırımlar nedeniyle ekonomik kriz 
etkilerini göstermeye devam ederken, 
Devlet Başkanı Putin tarafından, 
Rusya’nın yeni kaynaklar bulamaması 
halinde ekonomik büyümenin yüzde sıfır 
seviyesinde kalmaya devam edeceği 
uyarısında bulunmuştur. 
Rusya Merkez Bankası, ekonomiye 
destek olması amaçlı, 1 haftalık repo 
ihalesi faizi olan politika faizini beklentiler 
dahilinde %11,0'dan %10,5'e indirmiştir.  
Rusya imalat PMI değeri, Mayıs ayında 
son 4 ayın en yüksek düzeyine erişerek, 
49,6 değerini almıştır. 
 
TÜRKİYE 
 
Ekonomik büyüme, yılın ilk çeyreğinde, 
beklentilerin üzerinde gerçekleşerek %4,8 
düzeyinde gerçekleşmiş ve bu oranla 
Türkiye, ilgili dönemde Avrupa’da ilk 
sıraya yerleşmiştir.  
 

Dünya Bankası, güncel olarak 
yayımladığı raporunda Türkiye'nin 2016 
ve 2017 yıllarına yönelik büyüme 
beklentilerinde değişikliğe gitmemiş ve 
üst üste %3,5 büyüme kaydedileceğini 
belirtmiştir. 2018 büyüme oranı ise, 
%3,4'ten %3,6'ya revize edilmiştir. 
Raporda, ayrıca Türkiye'nin cari açığının 
düşen petrol fiyatlarının da etkisiyle 
azaldığı ancak bazı politika 
belirsizliklerinin büyüme için risk teşkil 
edebileceği belirtilmiştir.  
 

OECD ise Türkiye’ye yönelik 2016 
büyüme tahminini %3,4'ten 3,9'a 
yükseltirken, 2017 büyüme tahminini 
%4.1'den %3.7'ye düşürmüş; “yapısal 
reformlar ilerler, jeopolitik koşullar 
yumuşarsa büyüme artabilir" yorumuna 
yer verilmiştir. Türkiye imalat PMI değeri, 
Mayıs ayında bir miktar yükselişle 49,4 
değerini almıştır. 
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TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 

 
 

  Dönem 

Sabit fiyatlarla  
Hanehalklarının 
Nihai Tüketim 

Harcamaları (%) 

Devletin 
Nihai 

Tüketim 
Harcamaları 

(%) 

Gayri Safi 
Sabit 

Sermaye 
Oluşumu 

(%) 

Mal ve 
Hizmet 
İhracatı 

(%) 

(Eksi) 
Mal ve 
Hizmet 
İthalatı 

(%) 

GSYH  
(Milyon 

TL) 

Gelişme 
hızı 
(%) 

İmalat Sanayi 
Gelişme hızı 

(%) 

2015 

I 30.224 2,5 1,2 4,3 2,8 0,6 -1,4 3,7 

II 32.077 3,7 4,8 5,5 7,3 10,0 -2,7 1,5 

III 34.911 3,9 1,3 3,6 8,0 0,0 -1,4 -1,2 

IV 34.077 5,7 7,8 4,7 8,1 3,5 2,1 -2,6 

 Yıllık 131.289 4,0 3,8 4,5 6,7 3,6 -0,8 0,3 

2016 
I 31.679 4,8 5,9 6,9 10,9  -0,1 2,4 7,5 

3 Aylık 31.679 4,8 5,9 6,9 10,9  -0,1 2,4 7,5 

 
2016 yılı ilk çeyreğinde %4,8 ile piyasa beklentilerinin üzerinde bir büyüme gerçekleşmiştir. Kurlardaki artış ve dış 
ticaretteki azalış ile hem girdi hem de nihai ürün talebi yerli üretime kaymış olup, iç tüketimdeki pozitif seyre dayalı bir 
büyüme yaşanmıştır.  
 
2016 yılı ilk çeyrekte büyüme önemli bir paya sahip olan özel tüketim harcamaları %6,9 ile son 18 çeyreğin en yüksek 
performansını sergilemiştir. Bu artışa paralel olarak kamu harcamaları da yaklaşık son 5 yıllık bir süreçte %10,9 ile en 
yüksek seviyeye ulaşmıştır. Yatırım harcamalarında hem özel hem kamu tarafında makine ve teçhizat boyutunda 
gerileme olması düşündürücü bir hal almakla birlikte, özel kesim yatırım harcamaları %0,1 düşerken; kamu yatırım 
harcamaları %0,1’in altında hissedilmeyecek derecede artmıştır.  
 

2016 yılı ilk çeyrekte ihracat pazarlarımızda yaşanan sorunlar ve küresel ekonomilerdeki zayıf seyre rağmen ihracat %2,4 
oranında gerçekleşmiştir. İthalat, 2013 yılı son çeyreğinden bu yana en yüksek seviyeye ulaşmış, 1,5 puan düşüren net 
ihracatın büyümeye katkısı negatf yönlü olmuştur (-1,5). üzerinde dolaylı yoldan aşağı yönlü bir etki yaratmıştır. 
 

2016 yılı ilk çeyrekte hizmetler sektörü turizm sektörünün olumsuz seyrine bağlı olarak %3,2 büyümeye katkı 
sağlamasına rağmen zayıf bir seyir sergilemiştir. İmalat sanayi sektörü aynı dönemde %1,5 puan ile büyümeyi 
desteklemiştir. Aynı dönemde inşaat sektörü %6,6 ile son iki yılda en yüksek artışı göstererek büyümeye 0,4 puan katkı 
sağlamıştır. 
 

2016 yılı ilk çeyreğinde iç talebe dayalı bir büyüme gerçekleşmesi yurtiçi üretimi de canlandırmıştır. Önümüzdeki günlerde 
de, tüketim harcamalarının büyümeyi fazlasıyla desteklemeye devam edeceği öngörülmektedir. Küresel ekonominin 

olumsuz seyri, ithalatın yükselmesi ve ihracat pazarlarımızdaki yaşanan sıkıntılar net ihracatımızı zorlayacağını işaret 
etmektedir. Genel olarak önümüzdeki dönemlerde büyümede yavaş ama ılımlı havanın devam edeceği beklenmektedir. 
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% TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

Mayıs 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Yıllık 8,09 6,58 6,52 3,25 9,46 5,60  

Yıllık Ort. 8,45 7,71 6,98 5,19 5,31 10,15  

Aylık 0,56 0,58 1,11 1,48 1,52 3,02 

 

2016 yılı Mayıs ayı enflasyon oranı; yıllık TÜFE’de %6,58, Yİ-ÜFE’de %3,25 oranında 

gerçekleşmiştir. Bir önceki aya göre TÜFE’de %0,58 oranında ve Yİ-ÜFE’de %1,48 oranında artış 

yaşanmıştır. 
 

Yıllık en yüksek artış TÜFE’de (%12,79) ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşmiştir. 

Ayrıca TÜFE’de bir önceki yılın aynı ayına göre; çeşitli mal ve hizmetler (%11,87), lokanta ve oteller 

(%10,59), sağlık (%9,58) ve ev eşyası (%9,18) en çok artışın olduğu diğer gruplardır.  
 

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı ayına göre %7,51 ve on 

iki aylık ortalamalara göre %8,47 oranında artış gerçekleşmiştir.  
 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında bir önceki aya göre; sanayinin dört sektöründen madencilik ve 

taşocakçılığı sektöründe %2,43 oranında, imalat sanayi sektöründe %1,87 oranında ve su 

sektöründe %0,49 oranında artış yaşanırken,  elektrik ve gaz sektöründe %3,25 oranında düşüş 

gerçekleşmiştir. Yıllık bazda imalat sanayideki artış, genel artışın da üstünde %4,45 olmuştur. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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NİSAN 2016 Arındırılmamış 
Takvim Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış 

(2010=100)  Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Aylık) 

Toplam Sanayi 126,3 0,6 124,2 0,7 126,2 -1,1 

Madencilik ve 
Taşocakçılığı 

102,9 -4,5 101,8 -4,5 104,2 -5,0 

İmalat Sanayi 129,0 0,5 126,6 0,6 127,7 -1,3 

Elektrik, Gaz, Buhar 
ve İklim. Ürt. ve 
Dağıtım 

119,9 3,5 119,1 3,5 127,0 1,8 

 

Arındırılmamış Sanayi Üretim Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre 2016 yılı Nisan 
ayında %0,6 oranında artış göstermiştir. 
 

Takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi’nde yıllık bazda %0,7 oranında artış 
yaşanmıştır. 2016 yılı Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, madencilik ve 
taşocakçılığı sektörü %4,5 oranında azalırken, imalat sanayi sektörü %0,6 oranında ve 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü de %3,5 oranında artmıştır. 
 

Ana sanayi gruplarından 2016 yılı Nisan ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en yüksek düşüş; %3,7 ile sermaye malı 
imalatında gerçekleşmiştir. İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; aynı dönemde en 
fazla azalış ise, %29,6 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatında 
gerçekleşmiştir. Bu azalışı, %13,6 ile mobilya imalatı ve %3,8 ile motorlu kara taşıtı, treyler 
(römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı izlemiştir. En yüksek artış; %11,8 ile diğer ulaşım 
araçlarının imalatında gerçekleşmiştir. Bu artışı, %2,6 ile temel eczacılık ürünlerinin ve 
eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı ve %2,0 ile içeceklerin imalatı izlemiştir. 
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2016 yılı Mayıs ayında Kapasite 
Kullanımı %75,7 oranında gerçekleşerek 
0,4 puanlık bir artış göstermiştir. 

Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı %85,3, 
motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı 
treyler (yarı römork) imalatı %80,5, başka 
yerde sınıflandırılmamış makine ve 
ekipman imalatı %80,3 ve kok kömürü ve 
rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı %79,9 
ile 2016 yılı Mayıs ayını en yüksek kapasite 
ile kapatan sektörlerdir.  

 

 

 
Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri  
 

MART 2015-2016 Toplam  

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2015 2016 

Nüfus (Bin kişi) 57.609 58.493 

İşgücü (Bin kişi) 29.022 30.016 

İstihdam (Bin kişi) 25.953 26.993 

        Tarım 5.193 5.093 

        Tarım dışı 20.759 21.900 

İşsiz (Bin kişi) 3.069 3.023 

İş gücüne dahil olmayanlar (Bin kişi) 28.587 28.478 

İşgücüne katılma oranı (%) 50,4 51,3 

İstihdam oranı (%) 45,0 46,1 

İşsizlik oranı (%) 10,6 10,1 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 12,6 11,9 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 55,0 56,2 

İstihdam oranı (%) 49,1 50,4 

İşsizlik oranı (%) 10,8 10,3 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 12,6 11,9 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 18,6 17,0 
 

Türkiye genelinde 15 ve yukarı yaştakilerde 2016 yılı Mart ayında işsizlik oranı geçen yılın 
aynı ayına göre %10,1 oranında gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı; erkeklerde %9,3, 
kadınlarda %11,8 oranında kaydedilmiştir. Tarım dışı işsizlik oranı %11,9, işsiz sayısı 3 
milyon 23 bin kişidir. Genç nüfusta işsizlik oranı %17,0 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Mart ayında istihdam edilenlerin %18,9’u tarım, %19,6’sı sanayi, %7,1’i inşaat 
ve %54,4’ü hizmetler sektöründedir. 
 

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş) 

MART 2016 SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

Erkek  4.044 2.861 1.848 9.988 18.741 

Kadın 1.250 2.232 76 4.694 8.252 

Toplam 5.295 5.093 1.923 14.682 26.993 

KAPASİTE KULLANIM ORANI 

HANEHALKI İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ 
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(Milyon Dolar) 
Nisan 12 Aylık Kümülatif 

2016 2015 2016 

CARİ İŞLEMLER HESABI -3.856 -2.956 -28.580 
SERMAYE HESABI 0 0 -5 
FİNANS HESABI 228 -4.317 -26.327 
       Doğrudan Yatırımlar (net) -564 -299 -9.715 
       Portföy Yatırımlar (net) -1.092 -3.628 8.647 
       Diğer Yatırımlar (net) -23 -807 -17.678 
       Rezerv Varlıklar (net) 1.907 417 -7.581 
Net Hata ve Noksan 4.084 -1.361 2.258 

Kaynak: TCMB 
 

 

Cari işlemler açığı, geçen yılın aynı ayına göre, 2016 yılı Nisan ayında %23 oranında azalarak 2,9 
milyar Dolar ile piyasa beklentilerinin biraz altında gerçekleşmiştir. 2016 yılı Ocak-Nisan döneminde 
25,1 oranında azalışla 10,8 milyar Dolar seviyesine gerilemiştir. 12 aylık kümülatifte ise cari açık, 
daralan dış ticaret açığının cari denge üzerindeki pozitif etkisinin azalmasına rağmen, 28,6 milyar 
Dolar olarak gerçekleşerek aşağı yönlü seyrini sürdürmektedir.  
 

Yıllık bazda son iki aydır artışın sınırlı olduğu ihracatta 2016 yılı Nisan ayında %10 oranında düşüş 
gerçekleşmiştir. Aynı dönemde ithalat %11,6 oranında azalmıştır. 2016 yılı Nisan ayında geçen yılın 
aynı ayına göre, net altın ticaretinde sert düşüş yaşanmıştır. 2016 yılı Nisan ayında %30’u aşan 
düşüşler yaşayan net turizm gelirleri negatif yönlü seyrini sürdürmektedir. 2016 yılı Ocak-Nisan 
döneminde net altın ticaretindeki ve net turizm gelirlerindeki azalışlar cari açıktaki daralmayı 
yavaşlatıcı yönde etkilemektedir. 
 

2016 yılı Nisan ayında küresel piyasalardaki iyileşme sinyalleri sermaye giriş-çıkışlarını 
hareketlendirmiş olup, yurtiçine yönelik yabancı sermaye girişinde bir yoğunluk yaşandığı 
görülmektedir. Bu dönemde portföy yatırımlarında son iki ayın toplamına yakın 3,6 milyar dolar 
sermaye girişi yaşanmıştır. 
 

2016 yılı başından bu yana zayıf seyrini sürdüren net doğrudan yatırımlar 2016 yılı Ocak-Nisan 
döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre, %54 oranında düşüşle 1,7 milyar Dolar olarak 
kaydedilmiştir. 2016 yılı Ocak-Nisan döneminde rezerv varlıklarda 2,5 milyar Dolar artış yaşanırken; 
net hata ve noksan kaleminde 0,9 milyar Dolar giriş kaydedilmiştir. 
 
 

Daralan dış ticaret açığı cari dengedeki iyileşmede önemli ve etkin bir rol oynamaya devam 
etmektedir. Yaz mevsimine girilmesiyle birlikte,  turizm gelirlerindeki aşağı yönlü seyrin devam 
edeceği ve cari denge üzerinde daha fazla baskılayıcı tehdit oluşturacağı öngörülmektedir.  
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Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomi Güven 

Endeksi 

2015 

Mayıs 109,0 64,3 87,0 

Haziran 104,9 66,4 83,5 

Temmuz 105,4 64,7 86,5 

Ağustos 103,7 62,4 86,5 

Eylül 99,1 58,5 72,6 

Ekim 100,5 62,8 82,6 

Kasım 105,2 77,1 104,8 

Aralık 102,2 73,6 100,8 

2016 

Ocak 103,3 71,6 83,9 

Şubat 104,5 66,6 71,5 

Mart 106,0 67,0 78,3 

Nisan 110,1 68,5 73,5 

Mayıs 109,8 68,8 82,3 
*2004-2011 dönemi için modele dayalı yaklaşımla geriye çekme yöntemi uygulanmış olan yeni seri 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2016 yılı Mayıs ayında, son üç aydır yükselişin ardından sınırlı da 
olsa 0,3 puan azalarak 109,8 seviyesine gerilemiştir. Hizmet sektöründeki artış etkili olmuştur. 
 

Tüketici Güven Endeksi,  2016 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre %0,4 oranında artarak 68,8 
ile son üç aydan beri sürdürdüğü yatay seyrini korumuştur. 
 

Ekonomi Güven Endeksi 2016 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre %12 oranında artışla 82,3 
seviyesinde gerilemiştir. Hem reel kesim güven endeksinin yatay seyrini koruması hem de tüketici 
güven endeksindeki pozitif yönlü artış ekonomi güven endeksini hızlı bir yükselişle neredeyse 
Ocak 2016’daki seviyesine yaklaştırmıştır. 

 
Bütçe; 2015 yılı Ocak-Mayıs döneminde 2,4 milyar TL açık veren bütçe, 2016 yılı Ocak-Mayıs 
döneminde 9,1 milyar TL fazla vermiştir. Aynı dönemde bütçe gelirleri %16,7 oranında artarak 
230,9 milyar TL, bütçe giderleri ise, %10,8 oranında artarak 221,9 milyar TL olarak kaydedilmiştir.  

 

2016 yılı Ocak-Mayıs döneminde vergi gelirleri, bir önceki yılın aynı dönemine göre %11,5 
oranında artarak 183,4 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Faiz hariç giderler %14,7 oranında 
artarak 199,7 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılı Ocak-Mayıs döneminde 25,6 milyar TL 
faiz dışı fazla verilmişken, bu yılın aynı döneminde 33,3 milyar TL faiz dışı fazla verilmiştir. 

 

Milyon TL 
OCAK-MAYIS 

Değişim Oranı (%) 
2015 2016 

Bütçe Giderleri 200.324 221.869 10,8 

 Faiz Hariç Giderler 172.299 197.683 14,7 

  Faiz Giderleri 28.025 24.186 -13,7 

Bütçe Gelirleri 197.904 230.934 16,7 

  Vergi Gelirleri 164.421 183.358 11,5 

Bütçe Dengesi -2.419 9.065 474,7 

Faiz Dışı Denge 25.605 33.251 29,9 

GÜVEN ENDEKSLERİ 

BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 
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Milyon ABD $ İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Ara (Hammadde) 

Malları İthalatı 
Dış Ticaret 

Dengesi 
İhracatın 
İthalatı  

Aylar Yıl Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Karşılama 
Oranı (%) 

Ocak-Nisan  2015 50.404   70.686   49.822   -20.283   71,3 
  2016 46.681 -7,4 62.975 -10,9 42.605 -14,5 -16.294 -19,7 74,1 

Nisan 2015 13.350   18.373   12.168   -5.024   72,7 

  2016 11.983 -10,2 16.190 -11,9 10.787 -11,3 -4.207 -16,3 74,0 
 

2016 yılı Nisan ayında ihracat, 2015 yılı Nisan ayına göre %10,2 azalarak 11,9 milyar Dolar, 
ithalat da %11,9 oranında azalarak 16,1 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde, dış 
ticaret açığı %16,3 azalarak 4,2 milyar Dolara gerilemiştir.  
 
2015 yılı Nisan ayında %39,5 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2016 yılı Nisan 
ayında %47,3 olmuş; 2016 yılı Nisan ayında, 2015 yılının aynı ayına göre, AB’ye yapılan 
ihracat %7,5 oranında artarak 5,6 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 
2016 yılı Nisan ayında fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi, “Motorlu kara taşıtları, 
traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” 
(1.639 milyon $) olurken; bu fasılı “kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (1.173 milyon $); “örme giyim eşyası ve aksesuarı” (789 
milyon $) ve “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 
kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (693 milyon $) izlemiştir. “Kazanlar, 
makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (2.313 
milyon $); “mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, 
bitümenli maddeler, mineral mumlar” (2.017 milyon $); “motorlu kara taşıtları, traktörler, 
bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” (1.553 milyon 
$); “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme 
cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (1.480 milyon) ve “plastik ve mamulleri” (1.035 milyon $); ile en 
yüksek ithalat yapılan fasıllar olmuştur. 
 
2016 yılı Nisan ayında İzmir’in ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %8,3 oranında artarak 757 
milyon Dolar, ithalatı da %8,2 oranında azalarak 725 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 
2016 yılı Nisan ayında Ege Bölgesi’nin ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %4,6 oranında 
artarak 1,26 milyar Dolar, ithalatı da %13,8 oranında azalarak 1,13 milyar Dolar olarak 
kaydedilmiştir.   
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BÜYÜME 2011 2012 2013 2014 2015 2016/I 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 774.188 785.721 821.937 800.107 719.967 169.478 

Büyüme Oranı (Sabit Fiyatlarla) (%) 8,8 2,2 4,2 2,9 4,0 4,8 

İmalat Sanayi (Sabit Fiyatlarla) (%) 10 1,8 3,7 3,7 3,8 5,9 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2011 2012 2013 2014 2015 Mar.16 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 24.110 24.821 25.524 25.933 26.621 26.993 

İstihdam Oranı (%) 43,1 43,6 44,0 45,5 46,0 46,1 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.615 2.518 2.747 2.853 3.057 3.023 

İşsizlik Oranı (%) 9,8 9,2  9,7 9,9 10,3 10,1 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 11,5 12,0 12,0 12,4 11,9 

ENFLASYON (%) 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Yİ-ÜFE (yıllık) 11,07 6,17 4,48 10,29 5,27 3,25 
YD-ÜFE (yıllık) 14,65 3,49 6,57 13,12 7,74 5,60 

TÜFE (yıllık) 6,45 8,94 7,49 8,85 7,67 6,58 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Nis. 16 

İhracat 134.907 152.462 151.803 157.643 143.883 46.681 

İthalat 240.842 236.545 251.661 242.184 207.199 62.975 

Dış Ticaret Dengesi -105.863 -84.083 -99.858 -84.540 -63.317 -16.294 

Cari İşlemler Dengesi -75.082 -48.497 -64.940 -45.846 -32.105 -10.778 

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Nis. 16 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 50.814 62.794 96.581 64.601 103.139 26.786 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 4.071 4.119 4.840 4.011 4.576 2.081 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-May. 16 

Kurulan Şirket Sayıları  114.872 107.219 108.930 126.635 114.691 51.603 

Kapanan Şirket Sayıları 56.121 47.978 37.273 39.051 32.762 13.759 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Nis. 16 

Şirket Sayısı (Adet) 4.328 4.259 3.772 4.681 5.548 1.974 

Yatırım Tutarı (Milyon $) 16.182 13.284 12.384 12.523 16.825 2.712 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 Mar.16 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -118 -136 -171 -180 -178 -188 

BORÇLANMA (Milyar $) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Dış Borç Stoku 292 304 339 389 402 398 

Kamu 89 94 104 116 118 113 

Özel 191 200 228 268 282 284 

KREDİLER (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 Nis. 16 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 151,7 171,0 198,4 213,0 216,3 223,5 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 

2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Toplam Sanayi  9,7 2,5 3,4 3,5 3,1 0,7 

İmalat Sanayi 10,1 2,2 4,4 3,1 3,6 0,6 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Kapasite Kullanım Oranı 75,4 74,2 74,6 74,4 74,7 75,7 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Reel Kesim Güven Endeksi 97,2 106,3 108,1 107,1 103,9 109,8 

Tüketici Güven Endeksi 92 75,8 76 72,5 66,3 68,8 

Ekonomi Güven Endeksi - 104,2 107,9 94,1 88,6 82,3 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 129,9 140,1 153,1 172,7 187,2 196,5 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-May. 16 

Bütçe Dengesi -17.783 -28.791 -18.449 -22.666 -22.606 9.065 

PROTESTOLU SENET 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-May. 16 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 919 1.075 1.091 1.004 1.000 386 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 4.902 6.949 7.494 8.221 10.081 4.263 

KARŞILIKSIZ ÇEK 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-May. 16 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 581 943 748 673 775 320 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet) 

298 400 289 216 188 51 

BORSA VE DÖVİZ 2011 2012 2013 2014 2015 Haz.16 

BIST 100 Endeksi 60.195 64.982 77.314 76.306 79.901 77.523 

Euro/$ 1,39 1,29 1,33 1,33 1,11 1,13 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-TÜRKİYE 
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NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 - 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4,8 4,9 4,9 4,8 4,8 5,3 5,3 5,3 - 

Nüfus Artış Hızı (‰) 15,0 18,9 20,6 4,1 10,1 13,8 12,7 13,4 - 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,1 14,5 15,9 13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 - 

Net Göç Hızı  (‰) 7,20 6,97 2,91 2,26 2,46 3,45 5,6 5,0 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

48 52 56 55 58 59 59 60 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 - 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,5 28,0 30,4 30,7 31,6 31,8 31,7 32,0 - 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 422 432 490 466 470 - 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 26,8 29,6 30,5 29,9 30,3 32,4 31,0 28,3 - 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 243 247 276 243 262 - 

İşsizlik Oranı (%) 11,8 16,2 15,1 14,7 14,8 15,4 13,9 15,0 - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 17,2 16,4 16,2 15,9 17,0 15,0 16,1 - 

ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

TÜFE (yıllık) 5,84 8,91 7,25 10,15 6,03 7,94 8,54 9,83 3,33 

DIŞ TİCARET (Bin  $) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

İhracat 7.823 6.119 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 2.805 

İthalat 8.313 6.268 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 2.847 

Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 -42 

İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.917 3.694 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 3.242 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,0 5,9 6,0 5,7 6,1 6,1 5,8 6,0 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/IV 2016/I 

Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62,25 70 63 60 55 63 65 

PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 13.872 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,7 4,9 4,5 3,4 3,6 4,0 4,3 4,4 4,5 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 245 367 463 510 571 276 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Belge Adedi 136 105 167 188 209 215 186 208 84 

Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 463 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,04 2,39 3,01 4,55 15,66 1,76 6,5 3,1 1,7 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4,0 1,9 3,2 2,8 2,2 5,2 4,9 2,3 

ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 2.342 1.957 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 1.819 

MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Bütçe Gelir/Gider 4,17 3,59 3,99 4,05 4,34 4,36 4,20 4,28 3,90 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,54 10,20 10,77 10,86 11,77 11,14 10,54 11,1 10,5 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 74,6 72,4 87,9 102,5 110,2 123,9 122,2 120,6 120,2 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 6,2 6,2 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 5,6 5,6 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 6,4 6,0 5,9 6,1 5,9 6,0 5,2 5,2 5,2 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

2,12 1,80 1,35 1,67 1,59 2,29 2,62 2,63 - 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 1.611 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,3 6,5 6,1 5,7 6,0 5,9 6,0 6,2 

Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 943 1.094 1.095 991 740 233 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7,7 7,7 7,5 7,2 7,7 7,0 7,1 6,1 5,8 

YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/11 May.16 

Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.229 2.293 

Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6,0 5,9 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1 4,8 4,7 

MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16** 

Marka Tescil Sayısı (Adet) 1.983 2.302 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 2.296 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,6 5,6 6,0 6,0 6,2 6,0 6,0 6,2 6,7 

Patent Tescil Sayısı (Adet) 25 21 34 31 42 59 55 86 72 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7,4 4,6 5,3 3,7 4,1 4,7 4,2 5,0 4,5 

TURİZM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.034 1.057 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 110 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 3,9 4,1 4,4 4,4 4,2 3,6 3,3 1,4 

Kruvaziyer Yolcu Sayısı (Kişi) 318.451 315.454 378.266 493.533 552.764 481.201 330.982 217.748 263 

TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 - - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1,2 3,9 4,2 4,1 4,7 3,9 5,1 - - 

İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 4,6 5,4 7,5 5,6 6,0 2,6 5,1 3,1 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Mar.16 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4,9 6,5 6,4 6,3 6,2 6,1 6,1 6,0 6,0 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-İZMİR 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, I. çeyrek verileridir. **Tescil değil, 

başvuru verileridir 
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Ekonomik Yapı 

 
Hindistan ekonomisinde, temel olarak modern ve 
küresel rekabet gücüne sahip bilgiye dayalı 
hizmetler sektörü ve bedensel işgücünün daha 
yoğun çalıştığı tarım sektörü ön plana 
çıkmaktadır. 
 
Ekonominin son yıllarda tarıma olan bağımlılığı 
giderek azalan bir seyir izlese de, tarımsal rekolte 
üzerinde büyük etkisi olan muson yağmurları, 
GSYİH üzerinde de etkili olmaktadır.  
 
Ancak Hindistan’ın küresel ekonomide yükselen 
bir yıldız olmasına rağmen, çoğu çiftçi ailesinin 
yoksulluk sınırının altında yaşam sürdürmesi ve 
özellikle kırsal alanda kötü insani gelişim 
endekslerine sahip olması, ülkenin sosyal 
gelişme ve gelir dağılımı eşitsizliği bağlamında 
sıkıntıları olduğunu göstermektedir.  
 
1990’lı yıllarda yürütülmeye başlanan son 
ekonomik reformlar ile ekonomik büyüme, 
sürdürülebilir bir nitelik kazanmış ve yükselen bir 
eğilim izlemeye başlamıştır. Özellikle 2000’li 
yıllarda, yüzde 8’i aşan çok dikkat çekici büyüme 
oranları yakalanmış ve Hindistan, küresel 
ekonominin yeni yıldızı olarak anılmaya 
başlanmıştır. 2015’de yüzde 7,3’lük büyüme 
oranı ile Çin’i geride bırakması, Hindistan 
ekonomisinin yükselen çizgisini açık biçimde 
ortaya koymaktadır.   
 
Hindistan’ın küresel ölçekteki en büyük başarısı, 
yazılım ve bilişim sektörlerinde kaydettiği 
üstünlüktür. 2004’ten bu yana ortalama yüzde 50 
büyüme kaydeden bilişim sektörü, yılda yaklaşık 
30 Milyar Dolar’lık ciro yaratmaktadır.  
 
Günümüzde, dünya genelinde bilişim sektörünün 
üçte ikisi Hindistan merkezli şirketler tarafından 
yönetilmektedir. Ayrıca, yapılan araştırmalar 
dünya çapında her dört çokuluslu şirketten birinin 
yazılım konusunda Hindistan merkezli 
şirketlerden hizmet aldığını ortaya koymuştur.  
 
Hindistan’ın bilişim ve yazılım sektörlerindeki 
atağı başta olmak üzere, yarattığı ekonomik 
katma değer, güncel veriler itibariyle dünyanın 9. 
büyük ekonomisi olmasını sağlamıştır.  
 
 
 
 

 
Bununla birlikte, ABD ve AB nezdindeki iş, bilim 
ve sanat dünyasında da, Hintlilerin son yıllarda 
dikkat çekici bir üstünlük elde ettikleri 
gözlenmektedir. FORBES ve Amerikan İstihdam 
Kurumu verilerine göre; ABD’de yaşayan 
Hintlilerin yüzde 73’ü yönetim, bilim ve sanat gibi 
üst düzey görevlerde çalışmaktadırlar.  

 
Türkiye – Hindistan İlişkileri 
 
Türkiye, Hindistan’ı nüfusu ve zengin insan 
kaynağı, kültürel mirası, sürekli büyüme eğilimi 
izleyen ekonomisi, geniş pazar olanakları, askeri 
gücü ve bilişim teknolojisindeki üstünlüğü ile her 
zaman müttefik bir ülke olarak görmüştür. 
Soğuk savaş döneminde Türkiye Batı İttifakı 
içerisindeyken, Hindistan'ın Bağlantısızlar 
Hareketi içinde yer alması nedeniyle ikili ilişkiler 
yeterince gelişememiştir. Ancak Soğuk Savaş’ın 
sona ermesinin ardından, 90’lı yıllarda karşılıklı 
ilişkiler daha yoğun bir nitelik kazanmaya 
başlamıştır. 
 
İlişkilerin gelişmesi doğrultusunda, son yıllarda 
karşılıklı ziyaretlerde belirgin bir artış 
gözlemlenmektedir. İki ülke arasındaki temel 
işbirliği mekanizmaları ise, Karma Ekonomik 
Komisyonu ve İş Konseyi’dir. Bu bağlamda, son 
yıllarda ülkemize olan Hint yatırımlarında da 
daha önceki yıllara kıyasla artış görülmektedir.  
 
Türkiye ve Hindistan arasındaki başlıca ihraç 
ürünleri; altın, gümüş, adi metaller, metal ve bakır 
cevherleri; Başlıca İthal Ürünleri ise sentetik 
filament iplikleri, pamuk, karayolu taşıtları için 
aksam, parça ve aksesuarlar, traktörler, sentetik 
organik boyayıcı maddeler, vb. şeklindedir.  
 
Türkiye ve Hindistan arasında 2015 yılı itibariyle 
toplam dış ticaret hacmi, 650 milyon Dolar ihracat 
ve 5.614 milyon Dolar ithalat olmak üzere, 6.264 
milyon Dolar’dır. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ÜLKE İNCELEMELERİ VI: HİNDİSTAN CUMHURİYETİ 
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HİNDİSTAN ÜLKE PROFİLİ (2015) 
Nüfus (Milyon Kişi) 1.326 

Nüfus Artış Hızı (%) 1,2 

GSYİH  (Milyar Dolar) 2.090 

GSYİH (%) 7,3 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 1.617 

Enflasyon Oranı (%) 5,3 

İşsizlik Oranı (%) 7,1 

İhracat (Milyar Dolar)  292 

İhracatta İlk 5 Ülke ABD, BAE, Hong Kong, Çin, İngiltere 

Temel İhracat Ürünleri Rafine petrol, İlaç, Mücevher, Pirinç, Motorlu araçlar 

İthalat (Milyar Dolar)  421 

İthalatta İlk 5 Ülke Çin, S. Arabistan, İsviçre, ABD, BAE 

Temel İthalat Ürünleri Ham petrol, Altın, Petrol gazı, Elmas, Kömür  

Cari Denge (Milyar Dolar) -26.218 

İmalat Sanayi (% GSYİH) -2014 17,0 

Tarım (%GSYİH) - 2014 17,8 

Hizmetler (%GSYİH) - 2014 52,0 

Sanayi (% GSYİH) - 2014 30,0 
Kaynak: IMF, Dünya Bankası 
 
 

HİNDİSTAN’IN KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2015) 
İHRACAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) 

Değerli taş ve madenler 38,8 Petrol 176,9 

Petrol 30,9 Değerli taş ve madenler 59,8 

Motorlu araçlar 14,1 Elektronik ekipmanlar 31,9 

Makine ve aksamları 13,2 Makine ve aksamları 31,2 

İlaçlar ve eczacılık ürünleri 12,5 Organik kimyasallar 18,2 

Organik kimyasallar 11,2 Plastik 11,8 

Giysi (Örgü ve kroşe hariç) 9,4 Demir ve çelik 11,3 

Elektronik ekipmanlar 7,9 
Hayvansal/bitkisel gıda ve 
yağlar 

10,6 

Örgü ve kroşe giysi 7,8 Metal cevherleri, cüruf ve kül 7,6 

Pamuk 7,5 Medikal ve tıbbi ürünler 7,1 
Kaynak: World top exports-imports (ilk 10 ürünü yansıtmaktadır.) 
 
 

TÜRKİYE- HİNDİSTAN TİCARET PROFİLİ (2015) 
Fasıl adı İhracat (Bin $) Fasıl adı İthalat (Bin $) 

Demir-çelik dışındaki ana metal 
sanayi 

155.453 Rafine edilmiş petrol ürünleri 1.785.810 

Kum, kil ve taşocakçılığı 61.883 Ana kimyasal maddeler 561.647 

Özel amaçlı makineler 47.954 Suni ve sentetik elyaf 394.962 

Ana kimyasal maddeler 
42.870 

Motorlu kara taşıtlarının 
motorlarıyla ilgili parça ve 
aksesuarları 

360.936 

Bitkisel ürünler; bostan, meyve 
ve sebze 

37.327 Diğer kimyasal ürünler 255.656 

Kaynak: TÜİK 

 
  

 


